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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCLJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje & nenit 5 paragralfi 1, nén-paragrafi. 1.5, nenit 11 paragrafi 1, nén-paragrafi. 1.1, nenit
18, paragrafi 10 dhe 1] & Ligjit Nr. 03/1.-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 7
paragrafi 4 t& Rregullores Nr. 01/2018, pér Ndryshimin dhe Plotésimin ¢ Rregullores Nr. 01/2014
dhe Rregullores Nr. 01/2017 t& Pungs s@ Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér
Korrupsionit, me daté 30.04.2021, nxjerré kate:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-DPKI-06-217/21, pér zyrtarin publik z. Reshat Sylejmani, U.D.
Udhéheqés i Divizionit pér Zhvillimin dhe Pérgatitjen e Testeve pér Patenté Shofer né
Ministriné ¢ Infrastrukturés, pér shkak se éshté shmangur gjendja e konfliktit té interesit né
ushtrim té funksionit publik.

I1. Rasti mund t& rihapet ng ¢do kohé kur mund t& paraqiten rrethana (& reja.

Arsyetim

I. Rasti i hapur pér konflikt t& interesit né ushtrimin ¢ funksionit publik, pér zyrtarin z. Reshat
Sylejmani, U.D. Udhéheqés i Divizionit pér Zhvillimin dhe Pérgatitjen ¢ Testeve pér Patenté Shofer
n¢ Ministrin ¢ Infrastrukturés, shts trajtuar sipas procedurés sé parapar€ n¢ Ligjin Nr.06/1.-011 pér
Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin ¢ Funksionit Publik.

Agjencia kundér Korrupsionit, sipas raportimit nga jasht& ka hapur pér shqyrtim rastin ¢ mundshém
t¢ konfliktit t& interesit, me pretendimin se z. Sylejmani, si zyrtar pér péreatitjen ¢ pyetjeve dhe
testeve pér pyetés né Ministring ¢ Infrastrukturés, njékohésisht angazhohet edhe si trajner né trajnimin
¢ kandidatéve pér pyetés q¢ organizohen né kuadér t& Kolegjit privat “Tempulli”.

Lidhur me kéts, Agjencia kundér Korrupsionit ¢ ka njoftuar zyrtarin pér fillimin ¢ shqyrtimit t&
gjendjes s¢ mundshme t¢ konfliktit t& interesit n& ushtrimin e funksionit publik dhe me té njéjtin ka
organizuar takim, me ¢’ rast Jjang shpalosur faktet ¢ cilat i posedon Agjencia lidhur me pretendimet
¢ ngritura, ¢ gjithashtu jang dégjuar edhe pretendimet e paraqgitura nga ana ¢ z. Sylejmanit.
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N¢ vazhdén ¢ trajtimit (& rastit, Agjencia ka mbledhur informata/dokumentacione shtesé nga
institucionet pérkatés qé ndérlidhen me pretendimin ¢ ngritur por edhe mé gjerésisht dhe ka gjetur sc
z. Sylejmani, si zyrtari pér pérgatitjen ¢ pyetjeve né kuadér t& Divizionit pér Zhvillimin dhe
Pérgatitjen ¢ Testeve pér Patenté Shofer né Ministring ¢ Infrastrukturés, njékohésisht éshté i
angazhuar edhe si trajner pér pjesén praktike té trajnimeve pér shofer instruktor dhe né trajnimin pér
cco-ngasje né Kolegjin privat “Tempulli”.

Pas shqyrtimit dhe analizimit me kujdes t& t& gjitha shkresave t& 18ndés, Agjencia kundér Korrupsionit
konstaton se, zyrtari pér pérgatitjen e pyetjeve né kuadér & Divizionit pér Zhvillimin dhe Pérgatitjen
¢ Testeve pér Patenté Shofer, nuk mundet qé njékohdsisht & angazhohet edhe né trajnimin e
kandidatéve né fushén ¢ patenté shoferéve né kuadér & Kolegjit privat “Tempulli”, t& cilét kandidaté
pas pérfundimit & kétyre trajnimeve, me qéllim t&é licencimit nga Ministria ¢ Infrastrukturés, i
nénshtrohen procesit & vlerésimit teorik dhe praktik né Ministri, ¢ qé pér vierésimin ¢ kandidatéve
né pjesén teorike, pyetjet dhe testet ¢ gjithashtu edhe mostra pér vlerésimin ¢ saktésisé s¢ pérgjigjeve
pérgatiten nga Divizionit pér Zhvillimin dhe Pérgatitjen ¢ Testeve pér Patenté Shofer, respektivisht
nga z. Sylejmani.

Andaj, pas konstatimit t& situatés se konfliktit t& interesit, respektivisht papajtueshmérisé né
ushtrimin ¢ funksionit publik, Agjencia ¢ ka njoftuar z. Sylejmani se situata ¢ tillé pérbén konflikt t&
interesit dhe bic ndesh me punét ¢ ndaluar pér zyrtarin, pér t& cilat me Ligjin pér Parandalimin ¢
Konfliktit t& Interesit, né nenin 11, paragrafét 1, 2 dhe 3, &shté pércaktuar se:

Zyrtarit i ndalohet qé té kryejé puné té tiera nése:

1.1. mund 1é keqpérdoré informacionin zyrtar pér interesa private,
1.2. punét e tilla mund té ndikojné né paanshmériné e ushtrimit té detyrés publike dhe cenojné
respektimin e parimeve té konkurrencés sé liré;

1.3. angazhime té tilla mund té démtojné reputacionin e institucionit.

Pérveg késaj, me Ligjin Nr. 05/1.-064 pér Patenté Shoferi, sa i pérket angazhimi t¢ zyrtaréve té
Ministris¢ n¢ trajnimet ¢ organizuara nga subjektet ¢ autorizuara nga Ministria (né kété rast Kolegji
privat “Tempulli”), n& paragrafin 1 t& nenit 125, te konflikti i interesit &shté pércaktuar se:

“Zyrtari i Ministrisé i cili éshté pérfshiré né trajnime té organizuara nga subjekiet e autorizuara nga
Ministria, nuk ka 1é drejté té marré pjesé né vierésimin e provimit té tyre me rastin e licencimit apo
1é ¢farédo forme té vierésimit té organizuar nga Ministria”.

Pas késaj, zyrtari z. Sylejmani, éshté pajtuar me konstatimet dhe udhézimet ¢ Agjencisé kundér
Korrupsionit (DPKI-06-01/1042/21) dhe ka premtuar se do té ndérmarré veprime né ményré qé ta
shmang gjendjen ¢ konfliktit t& interesit né ushtrimin ¢ funksionit publik.

Ndérkoh¢, Agjencia kundér Korrupsionit ka pranuar shkresén zyrtare (DPKI-06-1090-1/21), me t&
cilén déshmohet se z. Sylejmani e ka shmangur situatén ¢ konfliktit t& interesit duke ndérmarré
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veprimet konform nenit 19, paragrafi 1 nén-paragrafi 1.3 (& Ligjit pér Parandalimin ¢ Konfliktit t&
Interesit, respektivisht, duke nd&rpreré marrédhénien ¢ punés si trajner n& Kolegjin “Tempulli”.

Me veprimet ¢ ndérmarra nga zyrtari i lart¢ z. Sylejmani, éshté shmangur gjendja ¢ konfliktit t&
interesit né ushtrimin ¢ funksionit publik.

Andaj u vendos si né dispozitiv t¢ kétij vendimi.

II. Né mbéshtetje (& nenit 18, paragrafi 11, t& Ligjit nr. 03/1.-159 per Agjencing kundér Korrupsionit,
Agjencia mund t& rihap rastin né& ¢do koh& nése paragiten rrethana té reja.

Vendimi iu dérgohet:
Shaip HAVOL.LI

e Zyrtarit € larté publik Drejtor i Agjencisé ku/ndér K})rrupSi@\lit
e Drejtorit t&¢ DPK] - s¢ ) [[%/7/ £ 3)

o Z./mj. (zyrtari pérgjegjés)
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